- verum sit quod isti rustici sint iste populus vel universitas, tamen
quantum interest an certi homines an universitas assignatur alicui,
vel ex eo apparere potest quod in primo casu non pertineret iurisdictio
ad donatarium, in secundo vero pertinet. 50 Item pro singulis rebus
per fideicommissum relictis non cogitur heres institutus adire, etsi in
hereditate remaneat quod non sit relictum, ac pro universitate per
fideicommissum relicta cogitur, ut ff. ad Trebellianum . Cogi® et l. Si
patroni § Qui fideicomm.®¢ et in Inst. ad legem Falcidiam § Ex
diverso.?” 51 Item si corus servorum relinquitur, unum est legatum

post decretum interpositum T, decreta interposit. N, decreto interposito emend.
Meijers  47. pro] et praem. T infra eodem titulo om. T tria] contra T, circa N, tria
emend. recte Meijers actore®] accione N est om. N et om. N.
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N plusquam] plus T episcopus] dominus praem. N divisit] divisi N unum] ius T, {
N, primum emend. Meijers sibi om. N lex.] hec N peroptima] et add.
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N, casu emend. recte Meijers pertineret'] pertinet N iurisdictio] incile noni T, om.
N verolnon T 50. in hereditate] mé¢ T, in here N remaneat] maneat N per om.
N fideicommissi N inom. N 51.chorus N estleN
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rerum plurium, et non potest legatarius quosdam agnoscere quosdam
repudiare; secus si tanti homines singulariter fuissent alicui legati, ut
ff. de legatis ii I. Sed duobus®® et l. Grege.®? 52 In aliis quam sit
evidentissima diversitas et diversitatis ratio patet his legibus,
quarum nomina tantum ascripsi, quia quisque intelligens facile
potest intelligere et commodissime presenti negotio aptare in Inst. de
fideicomm. her. § Qui®® et ff. de usufructu Quotiens § Universorum®*
ff. de edilitio edicto I. Cum eiusdem,? ff. de donationibus inter virum
et uxorem l. Si id quod § Quia si ex®® et I. Si extra.®* et ff. de penu le.
Omne® et ff. de testamentaria tutela, I. Certarum® et ff. de peculio
legato 1. vi.”" et I. Si peculium servo.®® Iob.

3. ToLEDO, Bibliotega del Cabildo, 3928, ff. 74v-75r (Toledo 3)
azo A 16: WieN, Osterreichische Nationalbibliothek, 2077, f. 89r-v;
BamBerG, Staatsbibliothek, Jur. 34, f. 132r-v.

Farriseecie: Un laico, che dietro pagamento di un canone detiene fondi
originariamente incolti di un monastero, viene citato tramite la «rei
vindicatio».

Concrusiong: Il contratto che il laico ha stipulato col monastero é
valido e gli da diritto a ritenere i fondi.